СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНСКОЙ
РЕШЕНИЕ

26 сентября 2024 года № 01-03-46

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 4

квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» на основании обращения главы управы Донского района Соколова

Д.Н. от 13 сентября 2024 года № ДО-16-370/4 (входящий от 16 сентября 2024

года № 217),

Совет депутатов муниципального округа Донской решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2024 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного

административного округа города Москвы и управу Донского района города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Донской www.mo-donskoy.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Донской Кабанову Т.В.

Глава муниципального

округа Донской Т.В. Кабанова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Донской

от 26 сентября 2024 года № 01-03-46

Сводный районный календарный план  по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2024 года

№

Дата и

время

проведения

Наименование

мероприятия

Место проведения

Предполагаемое

количество

участников

Организатор

мероприятия

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

1
01.10.2024

16.00

Концерт, посвященный

Международному дню

музыки

Ленинский проспект,

д. 37А
60

РОО «Дом театрального

творчества

«Я сам Артист»

Т.В. Пузин

2
01.10.2024

17.00

Музыкальная программа

«Мы молодые!»,

посвященная Дню пожилого

человека

1-й Рощинский пр.,

д.4, корп.1
30

ГБУ ДСЦ «Мир молодых»

Т.В.Назарова

3

01.10.2024

-

11.10.2024

Творческая выставка «Мы

вам благодарны»,

посвященная Дню учителя

1-й Рощинский пр.,

д.4, корп.1
50

ГБУ ДСЦ «Мир молодых»

Т.В.Назарова

4
04.10.2024

17.00

Концертная программа,

посвященная Дню учителя

Севастопольский

проспект,

д.1, к.5

40

РОО «Дом Театрального

Творчества

«Я сам Артист»

Г.И. Гайдукова

5
05.10.2024

19.00

Спектакль, посвященный

Дню учителя

Ленинский проспект,

д. 37А
60

РОО «Дом театрального

творчества

«Я сам Артист»

Т.В. Пузин

6
06.10.2024

15.00
День открытых дверей

Севастопольский

проспект,

д.5, к.3

90

Благотворительный фонд

«Детские мечты»

А.А.Луничкина

7
06.10.2024

19.00

Спектакль, посвященный

Дню учителя

Ленинский проспект,

д. 37А
60

РОО «Дом театрального

творчества

«Я сам Артист»

Т.В. Пузин

8
10.10.2024

19.00

Спектакль, посвященный

Всемирному дню

психического здоровья

Ленинский проспект,

д. 37А
60

РОО «Дом театрального

творчества

«Я сам Артист»

Т.В. Пузин

9
13.10.2024

14.00

Спектакль, посвященный

Международному дню

белой трости

Ленинский проспект,

д. 37А
60

РОО «Дом театрального

творчества

«Я сам Артист»

Т.В. Пузин

10

21.10.2024

19.00

Мастер-класс от артиста

Большого театра

«Закулисье»

Севастопольский

проспект,

д.5, к.3

50

Благотворительный фонд

«Детские мечты»

А.А.Луничкина

11
26.10.2024

14.00

Концерт, посвященный Дню

памяти жертв политических

репрессий

Севастопольский

проспект,

д.1, к.5

40

РОО «Дом Театрального

Творчества

«Я сам Артист»

Г.И. Гайдукова

12
26.10.2024

19.00

Спектакль, посвященный

Дню памяти жертв

политических репрессий

Ленинский проспект,

д. 37А
60

РОО «Дом театрального

творчества

«Я сам Артист»

Т.В. Пузин

13
27.10.2024

14.00

Спектакль, посвященный

Дню памяти жертв

политических репрессий

Ленинский проспект,

д. 37А
60

РОО «Дом театрального

творчества

«Я сам Артист»

Т.В. Пузин

14
27.10.2024

14.00

Мастер-класс по

современной хореографии

Севастопольский

проспект,

д.5, к.3

50

Благотворительный фонд

«Детские мечты»

А.А.Луничкина

15
03.11.2024

12.00
Открытый урок по вокалу

Загородное шоссе,

д. 6, корп. 1
30

Благотворительный фонд

«Детские мечты»

А.А.Луничкина

16

03.11.2024

19.00

Спектакль, посвященный

Дню народного единства

Ленинский проспект,

д. 37А
60

РОО «Дом театрального

творчества

«Я сам Артист»

Т.В. Пузин

17

04.11.2024

-

19.11.2024

Выставка детских рисунков

«Когда я стану взрослой»

Загородное шоссе,

д. 6, корп. 1
100

Благотворительный фонд

«Детские мечты»

А.А.Луничкина

18
05.11.2024

17.00

Досуговое мероприятие

«Праздник осени»

1-й Рощинский пр.,

д.4, корп.1
30

ГБУ ДСЦ «Мир молодых»

Т.В.Назарова

19
07.11.2024

14.00

Мероприятие, посвященное

Дню согласия и примирения

Севастопольский

проспект,

д.1, к.5

40

РОО «Дом Театрального

Творчества

«Я сам Артист»

Г.И. Гайдукова

20
07.11.2024

19.00

Спектакль, посвященный

Дню согласия и примирения

Ленинский проспект,

д. 37А
60

РОО «Дом театрального

творчества

«Я сам Артист»

Т.В. Пузин

21
09.11.2024

15.00

Концерт, посвященный

Международному дню

против фашизма, расизма и

антисемитизма

Севастопольский

проспект,

д.1, к.5

40

РОО «Дом Театрального

Творчества

«Я сам Артист»

Г.И. Гайдукова

22
09.11.2024

19.00

Спектакль, посвященный

Международному дню

против фашизма, расизма и

антисемитизма

Ленинский проспект,

д. 37А
60

РОО «Дом театрального

творчества

«Я сам Артист»

Т.В. Пузин

23
10.11.2024

19.00

Спектакль, посвященный

Всемирному дню молодежи

Ленинский проспект,

д. 37А
60

РОО «Дом театрального

творчества

«Я сам Артист»

Т.В. Пузин

24
13.11.2024

19.00

Концерт, посвященный

Международному дню

слепых

Севастопольский

проспект,

д.1, к.5

40

РОО «Дом Театрального

Творчества

«Я сам Артист»

Г.И. Гайдукова

25
16.11.2024

19.00

Спектакль, посвященный

Международному дню

студентов

Ленинский проспект,

д. 37А
60

РОО «Дом театрального

творчества

«Я сам Артист»

Т.В. Пузин

26
17.11.2024

15.00

Концерт, посвященный

Всемирному дню ребенка

Севастопольский

проспект,

д.1, к.5

40

РОО «Дом Театрального

Творчества

«Я сам Артист»

Г.И. Гайдукова

27
17.11.2024

19.00

Спектакль, посвященный

Всемирному дню ребенка

Ленинский проспект,

д. 37А
60

РОО «Дом театрального

творчества

«Я сам Артист»

Т.В. Пузин

28
23.11.2024

12.30

Праздничный концерт,

посвященный Дню матери

«Единственной маме на

свете»

1-й Рощинский пр.,

д.4, корп.1
40

ГБУ ДСЦ «Мир молодых»

Т.В.Назарова

29
23.11.2024

15.00

Концертная программа,

посвященная Дню матери

Севастопольский

проспект,

д.1, к.5

40

РОО «Дом Театрального

Творчества

«Я сам Артист»

Г.И. Гайдукова

30
24.11.2024

14.00

Предновогодний

фотопроект «Семейный

Новый год»

Севастопольский

проспект,

д.5, к.3

30

Благотворительный фонд

«Детские мечты»

А.А.Луничкина

31
24.11.2024

19.00

Спектакль, посвященный

Дню матери

Ленинский проспект,

д. 37А
60

РОО «Дом театрального

творчества

«Я сам Артист»

Т.В. Пузин

32
30.11.2024

19.00

Спектакль, посвященный

Всемирному дню домашних

животных

Ленинский проспект,

д. 37А
60

РОО «Дом театрального

творчества

«Я сам Артист»

Т.В. Пузин

33
01.12.2024

14.00

Концертная программа,

посвященная

Международному дню

инвалидов

Севастопольский

проспект,

д.1, к.5

40

РОО «Дом Театрального

Творчества

«Я сам Артист»

Г.И. Гайдукова

34
01.12.2024

19.00

Спектакль, посвященный

Международному дню

инвалидов

Ленинский проспект,

д. 37А
60

РОО «Дом театрального

творчества

«Я сам Артист»

Т.В. Пузин

35
05.12.2024

12.00

Мемориально-патронатная

акция для жителей района,

посвященная годовщине

битвы за Москву

Донская пл., д.1

(Братская могила на

Донском кладбище)

30
ГБУ ДСЦ «Мир молодых»

Т.В.Назарова

36
07.12.2024

16.00

Мастер-класс по

изготовлению Новогодних

открыток для военных

Загородное шоссе,

д. 6, корп. 1
50

Благотворительный фонд

«Детские мечты»

А.А.Луничкина

37
08.12.2024

15.00

Концерт, посвященный Дню

Героев Отечества

Севастопольский

проспект,

д.1, к.5

40

РОО «Дом Театрального

Творчества

«Я сам Артист»

Г.И. Гайдукова

38
08.12.2024

19.00

Спектакль, посвященный

Дню Героев Отечества

Ленинский проспект,

д. 37А
60

РОО «Дом театрального

творчества

«Я сам Артист»

Т.В. Пузин

39
12.12.2024

17.00

Концерт, посвященный Дню

Конституции Российской

Федерации

Севастопольский

проспект,

д.1, к.5

40

РОО «Дом Театрального

Творчества

«Я сам Артист»

Г.И. Гайдукова

40
12.12.2024

17.00

Досугово-познавательное

мероприятие «Важно знать»

ко Дню Конституции

1-й Рощинский пр.,

д.4, корп.1
30

ГБУ ДСЦ «Мир молодых»

Т.В.Назарова

41
13.12.2024

19.00

Спектакль, посвященный

Дню Конституции

Российской Федерации

Ленинский проспект,

д. 37А
60

РОО «Дом театрального

творчества

«Я сам Артист»

Т.В. Пузин

42
15.12.2024

17.00

Мастер-класс «Дети-детям»

организация подарков для

детей-сирот к Новому году

Севастопольский

проспект,

д.5, к.3

40

Благотворительный фонд

«Детские мечты»

А.А.Луничкина

43
20.12.2024

19.00

Спектакль, посвященный

Международному дню

солидарности людей

Ленинский проспект,

д. 37А
60

РОО «Дом театрального

творчества

«Я сам Артист»

Т.В. Пузин

44
21.12.2024

10.00

Новогодний утренник для

самых маленьких

Загородное шоссе,

д. 6, корп. 1
50

Благотворительный фонд

«Детские мечты»

А.А.Луничкина

45
24.12.2024

17.00

Новогодняя программа

«Путешествие в зимнюю

сказку»

1-й Рощинский пр.,

д.4, корп.1
40

ГБУ ДСЦ «Мир молодых»

Т.В.Назарова

46
28.12.2024

16.00

Концерт, посвященный

Международному дню кино

Севастопольский

проспект,

д.1, к.5

40

РОО «Дом Театрального

Творчества

«Я сам Артист»

Г.И. Гайдукова

47
28.12.2024

17.00
Новогодний концерт фонда

Севастопольский

проспект,

д.5, к.3

80

Благотворительный фонд

«Детские мечты»

А.А.Луничкина

48
28.12.2024

19.00

Спектакль, посвященный

Международному дню кино

Ленинский проспект,

д. 37А
60

РОО «Дом театрального

творчества

«Я сам Артист»

Т.В. Пузин

ИТОГО:    48   досуговых и социально-воспитательных мероприятий           2460        участников

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

1
03.10.2024

18.00

Показательные

выступления детской

группы  «Уроки мира и

добра!», посвященные Дню

учителя

ул. Шаболовка,

д.30/12
12

АНО

«Центр всестороннего

развития «РАЗУМ»

С.В.Ермалеев

2
04.10.2024

19.30

Мастер-класс по самбо с

участием ветеранов спорта,

посвященный Дню

пожилого человека

Ленинский проспект,

д.30
20

с/к «Гренада-70»

А.В.Гончаров

3
05.10.2024

16.00

Подвижные игры

«Спортивная пора»

Загородное шоссе,

вл.2
50

ГБУ ДСЦ «Мир молодых»

Т.В.Назарова

4
07.10.2024

18.00

«Благодарные сердца»

мастер-класс по японским

единоборствам,

посвященный Дню учителя

Варшавское шоссе,

д.18, к.2 12

АНО

«Центр всестороннего

развития «РАЗУМ»

С.В.Ермалеев

5
17.10.2024

18.00

«Урожай, наш урожай!»

интерактивная викторина,

посвященная Всемирному

Дню хлеба

ул. Шаболовка,

д.30/12
12

АНО

«Центр всестороннего

развития «РАЗУМ»

С.В.Ермалеев

6
18.10.2024

19.30

Турнир, посвященный Дню

подразделений

специального назначения

Ленинский проспект,

д.30
35

с/к «Гренада-70»

А.В.Гончаров

7
24.10.2024

20.00

Соревнования по стрельбе

из лука «Всегда готов»,

посвящаются Дню

подразделений

специального назначения

Варшавское шоссе,

д.18, к.2 12

АНО

«Центр всестороннего

развития «РАЗУМ»

С.В.Ермалеев

8
25.10.2024

18.00

Спортивно-игровая

программа «Будь первым!»

Донская площадь,

д.1
50

ГБУ ДСЦ «Мир молодых»

Т.В.Назарова

9
28.10.2024

18.00

«Азбука дыхания» мастер-

класс по дыхательной

гимнастики, посвященный

Дню бабушек и дедушек

Варшавское шоссе,

д.18, к.2 12

АНО

«Центр всестороннего

развития «РАЗУМ»

С.В.Ермалеев

10
29.10.2024

11.00

«Будем жить!»

интерактивная программа,

посвященная  Дню

бабушек и дедушек

ул. Шаболовка,

д.30/12
12

АНО

«Центр всестороннего

развития «РАЗУМ»

С.В.Ермалеев

11
30.10.2024

20.00

«Помним всегда» лекция,

посвященная  Дню

народного единства

Варшавское шоссе,

д.18, к.2 12

АНО

«Центр всестороннего

развития «РАЗУМ»

С.В.Ермалеев

12
05.11.2024

18.00

Турнир по стрельбе из лука

«Российские богатыри!»,

посвященный Дню

народного единства

ул. Шаболовка,

д.30/12
12

АНО

«Центр всестороннего

развития «РАЗУМ»

С.В.Ермалеев

13
06.11.2024

18.30

«Русские традиции»

мастер-класс  по

рукопашному бою,

посвященный Дню

народного единства

Варшавское шоссе,

д.18, к.2 12

АНО

«Центр всестороннего

развития «РАЗУМ»

С.В.Ермалеев

14
06.11.2024

19.30

Турнир по борьбе самбо

«Единство народов»,

посвященный Дню

народного единства

Ленинский проспект,

д.30
20

с/к «Гренада-70»

А.В.Гончаров

15
09.11.2024

16.00

Турнир по футболу

«Возраст не помеха»

Загородное шоссе,

вл.2
40

ГБУ ДСЦ «Мир молодых»

Т.В.Назарова

16
11.11.2024

18.00

«Их жизнь – опасна и

трудна!» мастер-класс по

рукопашному бою,

посвященный Дню органов

внутренних дел

Варшавское шоссе,

д.18, к.2 12

АНО

«Центр всестороннего

развития «РАЗУМ»

С.В.Ермалеев

17
12.11.2024

20.00

Соревнования по

восточным единоборствам

«Священная обязанность!»,

посвященные

Всероссийскому дню

призывника

ул. Шаболовка,

д.30/12
12

АНО

«Центр всестороннего

развития «РАЗУМ»

С.В.Ермалеев

18
13.11.2024

19.30

Турнир по борьбе самбо,

посвященный Дню

согласия и примирения

Ленинский проспект,

д.30
25

с/к «Гренада-70»

А.В.Гончаров

19
20.11.2024

18.00

«Родные руки»,

мероприятие посвящённое

Дню матери

Варшавское шоссе,

д.18, к.2 12

АНО

«Центр всестороннего

развития «РАЗУМ»

С.В.Ермалеев

20
20.11.2024

19.30

Мастер-класс по самбо,

посвященный Всемирному

дню отказа от курения

Ленинский проспект,

д.30
30

с/к «Гренада-70»

А.В.Гончаров

21
21.11.2024

18.00

Мастер-класс по самбо,

посвященный Всемирному

дню отказа от курения

ул. Шаболовка,

д.30/12
12

АНО

«Центр всестороннего

развития «РАЗУМ»

С.В.Ермалеев

22
27.11.2024

19.30

Открытый ковёр

посвященный Дню матери

Ленинский проспект,

д.30
30

с/к «Гренада-70»

А.В.Гончаров

23
30.11.2024

10.00

Турнир по хоккею

«И стар, и млад»

Загородное шоссе,

вл.2
35

ГБУ ДСЦ «Мир молодых»

Т.В.Назарова

24
04.12.2024

19.30

Открытый ковёр,

посвященный

Международному дню

инвалидов

Ленинский проспект,

д.30
30

с/к «Гренада-70»

А.В.Гончаров

25
10.12.2024

18.00

«За жизнь тебя,

благодарю!»

показательные

выступления учащихся,

посвященные Дню матери

ул. Шаболовка,

д.30/12
12

АНО

«Центр всестороннего

развития «РАЗУМ»

С.В.Ермалеев

26
12.12.2024

12.00

«Уважай правопорядок!»

мастер-класс по

единоборствам ко Дню

Конституции РФ

ул. Шаболовка,

д.30/12
12

АНО

«Центр всестороннего

развития «РАЗУМ»

С.В.Ермалеев

27
12.12.2024

19.30

Мастер-класс,

посвященный Дню

Конституции Российской

Федерации

Ленинский проспект,

д.30
30

с/к «Гренада-70»

А.В.Гончаров

28
14.12.2024

10.00

Товарищеская игра по

хоккею «Моё здоровье –

моё богатство»

Загородное шоссе,

вл.2
35

ГБУ ДСЦ «Мир молодых»

Т.В.Назарова

29
18.12.2024

18.00

Лекция «Береги себя и

своих близких!» по

соблюдению правил

техники безопасности и

противопожарной

безопасности на

Новогодних каникулах

Варшавское шоссе,

д.18, к.2 12

АНО

«Центр всестороннего

развития «РАЗУМ»

С.В.Ермалеев

30
20.12.2024

19.30
Новогодний турнир (дети)

Ленинский проспект,

д.30
30

с/к «Гренада-70»

А.В.Гончаров

31
21.12.2024

10.00

Турнир по хоккею

«Донские львы»

Загородное шоссе,

вл.2
35

ГБУ ДСЦ «Мир молодых»

Т.В.Назарова

32
22.12.2024

12.00

Игровая программа и

мастер класс по боевым

искусствам «Новогодний

фейерверк!», посвященная

празднованию Нового года

ул. Шаболовка,

д.30/12
12

АНО

«Центр всестороннего

развития «РАЗУМ»

С.В.Ермалеев

33
22.12.2024

13.00

Лекция «Как правильно и

безопасно встреть Новый

год!»

ул. Шаболовка,

д.30/12
12

АНО

«Центр всестороннего

развития «РАЗУМ»

С.В.Ермалеев

34
23.12.2024

18.00

Новогодние показательные

выступления  «Новогодние

звезды» по боевым

искусствам

Варшавское шоссе,

д.18, к.2 12

АНО

«Центр всестороннего

развития «РАЗУМ»

С.В.Ермалеев

35
25.12.2024

18.00

Итоговый мастер – класс

«Встречаем Новый год!»,

посвященный

празднованию Нового года

Варшавское шоссе,

д.18, к.2 12

АНО

«Центр всестороннего

развития «РАЗУМ»

С.В.Ермалеев

ИТОГО:  35  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятия    735   участников